As inscrições estarão abertas de 07/01/2026 até as 17:00 horas 
do dia 31/12/2028 | Local: Hospital Municipal Francisco de Assis - 

HMFA, Rua Manoel Egydio dos Santos, nº 53, Solar Boa Vista, Ribeirão 
Preto – SP. 

(a) Regime de execução: Hora/Plantão. 

(b) Valor Total Estimado: R$ 1.266.840,00 (um milhão, duzentos e 
sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta reais). 

(c) Pagamento: Mensal, dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao 
da prestação do serviço. 

(d) Prazo: 36 (trinta e seis) meses, prorrogável por períodos não 

superiores à 12 (doze) meses, pelo limite máximo de 120 (cento e vinte) 
meses.

[...]

subordinação hierárquica ou qualquer forma de vínculo empregatício, servindo 

unicamente para fins de validação e faturamento dos serviços prestados. O 
pagamento será efetuado com base no quantitativo de horas efetivamente 

executadas e validadas pela Fundação, no valor fixo de: 

5.3.2. Plantão em Cirurgia Geral: 

- R$135,00 (cento e trinta e cinco reais) hora/plantão  

5.4. A quantidade de plantões será distribuída dentre as empresas 

credenciadas, conforme a disponibilidade e necessidades de escalas. 

5.5. A replicação da escala de um mês para outro poderá ocorrer conforme a 
disponibilidade de datas.